
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 29 DEL 21.05.2016 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE   CONVENZIONE  DI  COOPERAZIONE  
INFORMATICA - ACCESSO   TELEMATICO   ALL'ANAGRAFE  
TRIBUTARIA  ATTRAVERSO SIATEL2/ PUNTOFISCO.          

 
             L’anno duemilasedici  addì ventuno  del mese di maggio  alle ore 11.00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA A  
      
      

  
      Totale presenti   2 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
     
CONSIDERATO CHE: 
 
Dal 2004 è attivo un servizio (SIATEL) di interscambio informazioni relative alle rispettive banche dati tra 
l’Agenzia delle Entrate ed il Comune di Montecreto; 
 
In relazione al percorso di adeguamento degli accordi vigenti, intrapreso dall’Agenzia delle Entrate a seguito 
delle prescrizioni formulate dall’Autorità Garante per la protezione dei dati personali, gli Enti fruitori del 
servizio SIATEL v. 2 – Punto Fisco, debbono stipulare, entro il 26/05/2016 una nuova convenzione con 
l’Agenzia delle Entrate, per continuare ad usufruire dei servizi di accesso ai dati dell’anagrafe tributaria; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla stipula della nuova convenzione proposta che sostituisce gli accordi in 
vigore precedentemente sottoscritti fra le parti; 
 
VISTO: 
Il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
reso dal Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile, ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 
1 del D.Lgs. 267/2000;   
 
 
Ad unanimità di voti legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. DI PROCEDERE per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono qui riportate e trascritte, 
alla stipula della nuova convenzione proposta dall’Agenzia delle Entrate, nel testo allegato alla 
presente delibera per formarne parte integrante, che sostituisce gli accordi in vigore 
precedentemente sottoscritti. 

2. DI DARE ATTO che alla sottoscrizione della convenzione provvederà il Sindaco pro-tempore, 
LEANDRO BONUCCHI, in qualità di rappresentante legale del Comune di Montecreto. 

3. DI DICHIARARE il presente atto, previa apposita e distinta votazione e con voto unanime favorevole 
immediatamente eseguibile ai sensi di quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267. 

 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 09/06/2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


